



V Pardubicích 8.6.2020

**Vyhodnocení 20. ročníku sběru plastových lahví PET a 2. ročníku sběru papír
na základních a mateřských školách v Pardubicích
ve školním roce 2019/2020**

Po celý školní rok 2019/2020 probíhal na základních a mateřských školách sběr plastových PET lahví a papírového odpadu. Akci připravil Magistrát města Pardubic ve spolupráci se společností Služby města Pardubic a.s. (SmP). Školám v Pardubicích byla nabídnuta možnost zúčastnit se této akce a do separace se zapojila řada oslovených škol.

Od konce měsíce září 2019 prováděly SmP ze základních a mateřských škol v týdenních intervalech svoz plných plastových pytlů a celkem se ke konci školního roku svezlo **6,82 t plastových PET lahví**. Pomocí velkoobjemových kontejnerů se svezlo **13,64 t papíru**.

Při vyhodnocení se celkové separované množství na škole přepočítalo na počet žáků, kteří školu navštěvují. Výsledky sběru jsou pak bez rozdílu velikosti školy srovnatelné. Plastové PET lahve i papír předaly SmP společnosti zabývající se recyklací těchto druhů odpadů.

Protože chceme poděkovat a ocenit úsilí, které vynaložili ti, kteří se do separace zapojili, připravil Magistrát města Pardubic za podpory společnosti SmP-Odpady a.s. pro účastníky soutěže finanční odměny ve výši uvedené v tabulkách, které jsou přílohou tohoto dopisu. V letošním ročníku byla celková suma vydaná na odměny pro školy opět navýšena a činí:

77.000,- Kč

Pro upřesnění konkrétních podmínek předání odměn budeme všechny školy v následujících dnech kontaktovat individuálně.

Mimo to bude prvních deset školských zařízení oceněných ve sběru PET lahví a první tři ve sběru papíru pozváno na radnici ke slavnostnímu ocenění samostatnou pozvánkou. Informace a podmínky další soutěže ve sběru budou oznámeny opět počátkem školního roku 2020/2021.

Závěrem bychom chtěli poděkovat vedení všech škol, za vstřícný přístup a podporu výchovy dětí k třídění odpadů a šetrnému zacházení s životním prostředím kolem nás.

Krásné prožití letních prázdnin přeje za Služby města Pardubic a.s.


Ing. Aleš Kopecký
místopředseda představenstva společnosti

Kontaktní osoba ve věci organizace předávání odměn:

Šárka Klicperová, tel.: 466 260 833, 777 783 223, e-mail: klicperova@smp-pce.cz

Výsledky separace plastových lahví PET na jednotlivých školách ve školním roce 2019 / 2020:					
Umístění	Škola	počet svezených pytlů	váha svezených PET (kg)	hodnotící kritérium kg / žáka	Odměna - věcné ceny v hodnotě:
1 VÍTEŽ SOUTĚŽE	MŠ Čtyřlístek Pardubice, Národních hrdinů 8 odloučené pracoviště Nemošice +	527	1051,84	13,660	6000,00
2.	Základní škola a mateřská škola Pardubice, A. Krause 2344	287	572,82	12,729	5000,00
3.	MŠ Doubek Svítkov + Lány na Důlku	321	640,68	8,214	4500,00
4.	MŠ Rosice n/L, Prokopa Holého 160	163	325,33	6,507	4000,00
5.	MŠ Pastelka, Rosická 157	219	437,10	4,371	4000,00
6.	ZŠ a MŠ Pardubičky, Kyjevská 25	241	481,01	3,911	3500,00
7.	MŠ Ohrazenice, Školská 225	162	323,34	3,233	3000,00
8.	MŠ nábr. Závodu Míru 1961	182	363,25	2,794	2500,00
9.	MŠ Kamarád, Teplého 2100	115	229,53	2,207	2500,00
10.	MŠ Korálek, Rumunská 90	148	295,39	1,943	2500,00
11.	MŠ Dražkovice 146	36	71,85	1,891	2500,00
12.	MŠ Polabiny, Odborářů 345	60	119,75	0,900	2000,00
13.	MŠ K Polabinám 626	68	135,72	0,870	2000,00
14.	MŠ Pospíšilovo náměstí 1692	64	127,74	0,846	2000,00
15.	MŠ Dubina, E. Košťála 991	61	121,75	0,812	2000,00
16.	ZŠ a prakt. škola, Do Nového 1131	44	87,82	0,744	1500,00
17.	ZŠ Staňkova 128	263	524,92	0,700	1500,00
18.	ZŠ Spořilov, Kotkova 1287	151	301,38	0,591	1500,00
19.	MŠ Benešovo nám. 2115	30	59,88	0,576	1500,00
20.	ZŠ Ohrazenice, Trnovská 159	73	145,70	0,394	1000,00
21.	MŠ DUHA, Pražská 89 + Za Oborou 337	24	47,90	0,383	1000,00
22.	ZŠ Prodloužená 283	130	259,47	0,355	1000,00
23.	MŠ Gebauerova 1691	20	39,92	0,256	1000,00
24.	MŠ Brožíkova 450	23	45,91	0,252	1000,00
25.	MŠ Motýlek, J. Ressler 1992	3	5,99	0,058	500,00
26.	ZŠ Waldorfská, Gorkého 867	2	4,01	0,018	500,00

Ve školním roce 2019 / 2020 se do soutěže zapojili žáci základních i mateřských škol, kteří společně nasbírali 6,82 tun recyklovatelných plastových lahví PET.

Věříme, že i v následujícím školním roce spojíte opět své síly a svým nemalým dílem přispějete ke zlepšení životního prostředí kolem nás.

Všem děkujeme a těšíme se ve školním roce 2020 / 2021 opět nashledanou!

Výsledky separace PAPÍRU na jednotlivých školách ve školním roce 2019 / 2020:						
Umístění	Škola	počet svozů	počet žáků	váha svezeného papíru (kg)	hodnotící kritérium kg / žáka	Odměna - věcné ceny v hodnotě:
1 VÍTĚZ SOUTĚŽE	MŠ Čtyřlístek Pardubice, Národních hrdinů 8 + odloučené pracoviště Nemošice	5	77	2940,00	38,18	4000,00
2.	MŠ Dražkovice 146	2	38	1420,00	37,37	3000,00
3.	MŠ Doubek Svítkov + Lány na Důlku	1	78	2220,00	28,46	2000,00
4.	MŠ Wintrova II. 579	2	49	880,00	17,96	1500,00
5.	MŠ Polabiny, Odborářů 345	1	133	1780,00	13,38	1500,00
6.	MŠ Pospíšilovo náměstí 1692	2	151	1940,00	12,85	1500,00
7.	MŠ Kamarád, Teplého 2100	1	104	1080,00	10,38	1500,00
8.	MŠ Ohrazenice, Školská 225	1	100	680,00	6,80	1000,00
9.	MŠ Gebauerova 1691	1	156	700,00	4,49	1000,00
				13640,00		

Ve školním roce 2019 / 2020 se do soutěže zapojili žáci mateřských škol, kteří společně nasbírali 13,64 tun recyklovatelného papírového odpadu.

Věříme, že i v následujícím školním roce spojíte opět své síly a svým nemalým dílem přispějete ke zlepšení životního prostředí kolem nás.

Všem děkujeme a těšíme se ve školním roce 2020 / 2021 opět nashledanou!